
Projekto (2) 

lyginamasis variantas  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIETOS SAVIVALDOS ĮSTATYMO NR. I-533  32
1
 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2021 m.                               d. Nr. 

Vilnius 

 
 

1 straipsnis. 32
1
 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 32
1
 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Seniūnija: 

1) tvarko gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitą, išduoda seniūnijos aptarnaujamos teritorijos gyventojams Lietuvos 

Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatyme nustatytus, taip pat įstatymuose 

numatytus kitus faktinę padėtį patvirtinančius dokumentus; 

2) registruoja žemės, vandens telkinių, miško sklypų savininkų, valdytojų ir naudotojų 

pranešimus apie medžiojamųjų gyvūnų ir griežtai saugomų rūšių laukinių gyvūnų padarytą žalą 

ir teikia duomenis savivaldybės administracijos direktoriui; 

3) Vyriausybės nustatyta tvarka išduoda leidimus laidoti, jeigu seniūnijos aptarnaujamoje 

teritorijoje atlieka kapinių priežiūrą; 

4) prižiūri ir tvarko seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje esančias bendro 

naudojimo vaikų žaidimų, sporto ir daugiafunkcines aikšteles, atlieka smulkų jų remontą; 

5) prižiūri ir tvarko seniūnijai priskirtus žaliuosius plotus ir / ar viešąsias erdves, 

atlieka juose esančių viešosios infrastruktūros įrenginių smulkų remontą; 

6) prižiūri ir tvarko seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje esančius vietinius kelius, 

gatves, gatvių apšvietimo įrenginius, šaligatvius, laiptus ir dviračių takus, atlieka smulkų jų 

remontą (seniūnijose, kurių būstinės randasi ne savivaldybės centre).“  

 2. Pakeisti 32
1
 straipsnio 2 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) dalyvauja organizuojant ir kitų, nenurodytų šio straipsnio 1 dalyje viešųjų 

paslaugų  teikimą ir (arba) prižiūrint, kaip teikiamos viešosios paslaugos, teikia pasiūlymus 

savivaldybės administracijai dėl viešųjų paslaugų teikimo gerinimo, o šio įstatymo 8 straipsnio 2 

dalyje numatytais atvejais pati teikia šias paslaugas;“.  

3. Papildyti 32
1
 straipsnį nauja 4 dalimi: 

„4. Šio straipsnio 2 dalyje nurodytos seniūnijos funkcijos detalizuojamos seniūnijos 

nuostatuose, juose konkrečiai nurodant veiklas, kurios pavedamos atlikti tai seniūnijai. Iš 



2 

 

 

 

savivaldybės biudžeto ir kitų finansavimo šaltinių seniūnijai skiriami asignavimai (lėšos) 

turi būti adekvatūs seniūnijos nuostatuose nustatytoms viešojo administravimo ir viešųjų 

paslaugų teikimo funkcijoms (turi būti skaičiuoti vadovaujantis nustatytais kriterijais).“  

 

 

8 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2022 m. sausio 1 d. 

2. Savivaldybių tarybos iki 2021 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus.  

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas  

 

Teikia:  

Seimo narys       Kęstutis Vilkauskas  

    


